

1- موقعیت قاره آمریکا را بیان کنید. این قاره از قطب شمال تا نزدیکی قطب جنوب کشیده شده و به دو قسمت امریکای شمالی و جنوبی تقسیم می شود. این دو قسمت به وسیله باریکه ای به نام امریکای مرکزی به هم متصلند.

2- قاره آمریکا بین کدام اقیانوس ها واقع شده است؟ بین اقیانوس اطلس در مشرق و اقیانوس آرام در مغرب

3- سافت کانال پاناما چه اهمیتی دارد؟ قبل از حفر این کانال کشتی ها مجبور بودند امریکای جنوبی را دور بزنند اما با سافت این آبراهه این فاصله به ۱۰ کیلومتر (مدت ۱-۱۰ ساعت) کاهش پیدا کرد.

4- به طور کلی ناهمواریهای قاره امریکا به چند نوع تقسیم می شود؟ به سه نوع:

الف) پهن خوردگی های جوان و مرتفع

ب) کوه های کم ارتفاع و قدیمی

ج) سرزمین های پست و جلگه ای

5- رشته کوه های بلند امریکا را نام برده و این کوه ها در امتداد کدام اقیانوس کشیده شده اند؟ رشته کوه های راکی در امریکای شمالی ، رشته کوه های آند در امریکای جنوبی ----- اقیانوس آرام

6- چه بخش هایی از قاره امریکا به سرزمین آتش فشان ها و زلزله ها معروف است؟ چرا؟ رشته کوه های بلند، امریکای مرکزی و جزایر دریای آنتیل _____ به دلیل نا آرام بودن پوسته ی زمین.

7- دو توده ی کم ارتفاع و قدیمی قاره امریکا را نام ببرید؟

الف) کوه های آپالاش در شرق امریکای شمالی

ب) توده برزیل در شرق امریکای جنوبی

8- معروف ترین جلگه های قاره امریکا را نام ببرید.

1- جلگه می سی سی پی در امریکای شمالی

2- جلگه های آمازون و پارانا در امریکای جنوبی

9- علت تنوع آب و هوا و پوشش گیاهی در قاره امریکا چیست؟ به

کشیدگی این قاره از قطب شمال تا قطب جنوب

10- چه بخش هایی از قاره امریکا آب و هوای سرد و قطبی دارند؟ نواحی

مجاور قطب شمال و کانادا در امریکای شمالی - و نواحی مجاور قطب

جنوب در امریکای جنوبی.

11- سواحل قاره امریکا چه نوع آب و هوایی دارد؟ آب و هوای معتدل

اقیانوسی.

12- آب و هوای گرم و مرطوب در چه قسمت های قاره امریکا مشاهده

می شود؟ اطراف خط استوا، امریکای مرکزی و جنوبی که پوشیده از جنگل

های انبوه گرمسیری است.

13- الف) نام بیابان های معروف قاره امریکا را نوشته ب) بگوید چه نوع آب و هوایی دارند؟ ج) کدام مدارها از این بیابان ها عبور می کند؟

الف) بیابان نوادا در امریکای شمالی و بیابان آتاگاما در امریکای جنوبی ب) آب و هوای گرم و خشک ج) مدار رأس السرطان از بیابان نوادا و مدار رأس البدی از بیابان آتاگاما.

14- مهم ترین رود آمریکای شمالی چه نام دارد؟ به کجا می ریزد؟

اهمیت این رود را بیان کنید. رود می سی سی پی ___ به فلیج مکزیک ___ این رود نقش مهمی در حمل و نقل کالا و منابع و تجارت از طریق کشتیرانی دارد.

15- رود آمازون را به طور خلاصه معرفی کنید.

___ در میان جنگل های استوایی در امریکای جنوبی قرار دارد.

___ پر آب ترین رود جهان است.

___ به تنهایی برابر با ده رود بزرگ جهان آب دارد

___ به اقیانوس اطلس می ریزد

16- در رود آمازون چه جانورانی زندگی می کنند؟

ماهی های آب شیرین ، ماهی های آبی و گربه ماهی های غول پیکر

17- چه قدر از جمعیت جهان در قاره امریکا زندگی می کند؟ حدود ۵۰ درصد

18- بیشتر جمعیت قاره امریکا در چه مناطقی زندگی می کنند

؟ چرا؟ جلگه های حاصلخیز می سی سی پی ، بنادر و شهرهای ساحلی - به دلایل آب و هوای مناسب ، خاک های قابل کشت ، آب و باران کافی ، پوشش گیاهی سرسبز و ارتباط و حمل و نقل سریع و آسان .

19- مهم ترین گروه های نژادی قاره امریکا را نام ببرید .

بومیان - سیاه پوستان - سفیدپوستان - دورگه ها

20- بومیان امریکا به چه نامی معروفند؟ چه سرنوشتی داشته اند؟ همان

سرخ پوستانی هستند که کریستف کلمب آنها را هندی نامید . تاریخ امریکا حکایت از سال ها کشتار و رختار فشنونت آمیز و غیر انسانی اروپاییان مهاجر با آنها دارد . امروزه تعداد بسیار کمی از آن ها باقی مانده اند .

21- منشاء سیاه پوستانی که امروزه در قاره امریکا زندگی می کنند ،

کجاست؟ سیاه پوستان در واقع نحرزندان و نوادگان بردگان افریقایی اند که در دوران استعمار توسط اروپاییان به اچبار برای کار در مزارع و معادن به این قاره آورده شده اند .

22- ریشه ی سفیدپوستان امریکا کجاست؟ اروپائیان - که بعد از کشف این قاره به طور گسترده به این قاره مهاجرت کردند و با از بین بردن بومیان جایگزین آن ها شدند.

23- فرهنگ آنگلو ساکسون در کدام قسمت قاره امریکا غلبه دارد؟ چرا؟ امریکای شمالی (دو کشور ایالات متحده امریکا و کانادا) به علت مهاجرت انگلیسی ها به این بخش که زبان مردم آن انگلیسی است.

24- امریکای لاتین به کدام بخش از قاره امریکا گفته می شود؟ چرا؟ به امریکای مرکزی و جنوبی . به سبب مهاجرت اسپانیایی ها و پرتغالی ها به این بخش که زبان مردم آن اسپانیایی و یا پرتغالی است.

25- دین مردم امریکا را توضیح دهید . بیشتر مردم قاره امریکا مسیحی هستند که در امریکای شمالی مذهب پروتستان و در امریکای لاتین مذهب کاتولیک رواج بیشتری دارد . تعداد زیادی مسلمان نیز در قاره امریکا (مفهوماً "کشور ایالات متحده امریکا) زندگی می کنند.

26- کشورهای امریکای شمالی (کانادا و کشور امریکا) را از نظر اقتصادی با کشورهای امریکای لاتین مقایسه کنید.

الف) از نظر شرایط ، امکانات و منابع طبیعی تفاوت زیادی ندارند.

ب) امریکای شمالی جزء کشورهای پیشرفته و صنعتی جهان هستند ولی امریکای لاتین از نظر اقتصادی توسعه پندانی ندارند.

ج) کشاورزی و دامداری امریکای شمالی صنعتی و تجاری است ولی امریکای لاتین از شیوه‌ی سنتی فاصله‌ی زیادی نگرفته است.

د) امریکای شمالی تولیدکننده و صادرکنندگان مهم محصولات صنعتی، ماشین‌آلات، خودرو، موادشیمیایی و اسلحه است ولی امریکای لاتین بیشتر تولیدکننده و صادرکننده یک یا دو نوع محصول کشاورزی و یا معدنی بصورت اولیه و خام هستند.

27- مهم‌ترین عوامل پیشرفت و توسعه‌ی اقتصادی کشورهای امریکای شمالی را بیان کنید.

1- به کار گرفته شدن دانش‌ها، مهارت‌ها و سرمایه‌های اروپائیان مهاجر

2- داشتن امکانات طبیعی زیادی مانند: معادن، منابع طبیعی، وسعت زمین‌های قابل کشت، رودهای پرآب و آب و هوای مناسب.

3- دور بودن از صحنه اصلی جنگ جهانی دوم که آسیب کمتری دید.

4- غارت منابع و ثروت‌های کشورهای ضعیف.

5- جذب دانشمندان و متخصصان سایر کشورها مخصوصاً کشورهای
در حال توسعه.

انوجه: از عوامل بالا، مورد دوم جزء عوامل طبیعی، بقیه ی موارد
جزء عوامل انسانی هستند.)

28- جذب دانشمندان و متخصصان دیگر کشورها به وسیله امریکای شمالی
چه آثاری دارد؟

الف)) موجب پیشرفت اقتصادی و صنعتی کشورهای امریکای شمالی
گردیده

ب)) کشورهای دیگر با وجود صرف هزینه های زیاد برای تحصیل
متخصصان خود، از کار و فکر آنها محروم شده و از نظر اقتصادی عقب افتاده
اند.

29- علت رشد شهرها در کانادا و ایالات متحده امریکا چیست؟ به دلیل
رونق تجارت داخلی و جهانی

30- بزرگترین شهر کشور امریکا چه نام دارد؟ و از چه جهاتی در جهان
مشهور است؟

بندر نیویورک -

1- مرکز تجارت جهانی است

2- با داشتن ۵۰ آسمان خراش رتبه اول جهانی را دارد .

3- مرکز اصلی سازمان ملل متحد در آن قرار دارد .

4- مپسمه ی آزادی که نماد امریکاست ، در آن قرار دارد .

31- چرا کشورهای امریکای لاتین از نظر اقتصادی توسعه و پیشرفت

چندانی نگرده اند؟

سلطه ی کشورهای استعماری - وجود عقاید و باورهای غلط بین مردم -

حکومت های استبدادی و وابسته به بیگانه

32- دو محصول استوایی امریکای لاتین را نام برده و کشورهای فعال

در تولید این محصول را بیان کنید .

الف) قهوه و نیشکر ب) آرژانتین، برزیل، کوبا

33- کدام کشورهای امریکای لاتین از نظر اقتصادی وضعیت نسبتاً "

بهتری دارند؟ برزیل، آرژانتین، ونزوئلا و کلمبیا

34- چرا قاره آمریکا توانسته است گردشگران زیادی را از سراسر جهان
جذب کند؟

الف ((عوامل طبیعی و محیطی مانند: تنوع زیستی، داشتن غارها، آبشارها،
سواحل، رودها و جنگل ها

ب ((عوامل انسانی مانند: مراکز تفریحی، پارک ها، موزه ها، کاخ ها،
مراکز خرید، مراکز علمی و صنعتی و نمایشگاه ها